CONDENSÉ TECHNIQUE
Contacteurs Statiques Monophasés Intelligents
7100S
(Version de Base)
Spécifications Installation Codification
SPÉCIFICATIONS TECHNIQUES
Ph N / Ph2
EUROTHERMε 7100s
100 A / 500 V
PEV1
V2U2
U1
ON
HEAT
LD
C
11
  0
V
12
  L
D
SCHÉMA DE BRANCHEMENT
Calibre            Capacité des bornes*              Couple de serrage
A mm2           (AWG)    Nm
16 à 25 2,5 à 6 (14) à (10) 1,2
40 à 63  6 à 16 (10) à (6) 1,8
80 à 100 16 à 35 (6) à (2) 3,8
125 50 à 120 (1/0) à (4/0) 16,4 (ou 28,8)
160 70 à 120 (2/0) à (4/0)
200 95 à 120 (3/0) à (4/0)      Écrou M10 (clé 17)
250 120 (4/0) pour fixation de cosse
et de borne.
CÂBLAGE
1
5
6
7100S
16 à 63A
2 x M4
R
a
il
 D
IN
E
N
5
0
0
2
2
1
6
4
 (
H
1
)
Figure 1 - Modèles de 16 à 63 A
2
1
0
4 x M4
R
a

8. Choix d’options Code
Aucune option
Fin codification NONE
Choix parmi les options YES
9. Type alarmes (choix est YES) Code
Alarmes graves :
c.-c. thyristors,
rupture totale de charge,
surtempérature (pour 250A) GRF
Rupture partielle de charge
et alarmes graves DLF
Pas d’alarmes NONE
10.  Type de charge Code
Pour option DLF :
- Charge résistive à faible
coefficient de température LTCL
- Émetteurs infrarouge court SWIR
Sans option DLF XXXX
12. Option communication Code
Protocole de la communication :
Modbus MOP
Pas de communication NONE
13. Vitesse de transmission Code
Code MOP.
Vitesse de transmission :
9,6 kbauds 9K6
19,2 kbauds 19K2
Code NONE.
Pas de communication XXXX
14. Option certification Code
Pas de certificat à livrer NONE
Livrer le certificat
de la conformité à la commande CFMC
Option Alarmes Opti. Communication      Option
7100S/ Courant/ Tension/ Filtre/ Ventilateur/ Fusible/ Entrée/ Manuel/ Choix/ Type/ Charge/ Contact/         Protocole/ Vitesse       Certificat
d’Options
Attention !
Pour toutes les charges (sauf émetteurs
infrarouge court) l'emploi d'un autre fusible
que celui recommandé pour la protection des
thyristors, annule la garantie de l’unité.
Calibre             Référence Ensemble ‘Fusible externe et porte-fusible’
( A )               de fusible                    Référence Dimensions (mm)
H x L x P
16               CH260034 FU1038/16 A 86,5 x 17,5 x 64,5
25               CH260034 FU1038/25 A 86,5 x 17,5 x 64,5
40               CH330054 FU1451/40 A 107 x 26,5 x 76,5
63               CS173087U080 FU2258/63 A 126,5 x 35 x 76,5
80               CS173087U100 FU2258/80 A 126,5 x 35 x 76,5
100             CS173246U160 FU2760/100 A 146 x 40 x 94
FUSIBLES   Pour le code  FUSE uniquement
Les produits 7100S, installés et utilisés
conformément à ces instructions, satisfont aux
exigences essentielles de la Directive
Européenne Basse Tension 73/23 CEE (93/68
CEE) et permettent à l’installation qui les
comporte d'être déclarée conforme à la
Directive CEM en ce qui les concerne.
•Eurotherm Automation ne saurait être tenue responsable des dommages matériels ou corporels
par une utilisation inappropriée du produit ou le non respect de ces instructions.
•La terre de sécurité doit être connectée avant toute autre connexion et déconnectée en dernier.
•Le fusible ultra-rapide ne sert qu’à la protection des thyristors.  Il est indispensable de prévoir
une protection et une séparation électrique d’installation conformes aux Normes en vigueur.
•La température du radiateur peut être supérieure à 100 °C.  Eviter tout contact avec le radiateur
quand le produit est en fonctionnement et dans les 15 min après l’arrêt.
•L’accès aux pièces internes est interdit à l’utilisateur. Déconnecter l’unité avant démontage.
SECURITÉ D’UTILISATION MARQUAGE CE
  2 rue René Laennec 51500 Taissy France
 Fax: 03 26 85 19 08,  Tel : 03 26 82 49 29